o

Magdalena, Febrero 26 del afio 2018.-

DECRETON° 327 / 2018

VISTO:

Las actuaciones obrantes en el Expediente Letra D N° 2186/1 7, referente al
Llamado a Licitacién Privada para adjudicar la “ADQUISICION DE ARTICULOS DE
ELECTRICIDAD CON DESTINO AL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LAS
DIFERENTES LOCALIDADES DEL PARTIDO DE MAGDALENA, PROVINCIA DE BUENOS
AIRES”.

Que, existe saldo disponible en la respectiva partida del Presupuesto de Gastos,
por ello;

CONSIDERANDO

Que, el Acto de Apertura contd con la participacion de una (1) sola
Empresas/Firmas del ramo Electricidad Solari SRL, cuya documentacién presentada en
el Acto de Apertura reline apropiadamente la totalidad de las exigencias del Pliego de

Bases y Condiciones.

Que, visto el informe emanado por el Sr. Director de Produccion a Fs.
63 donde considera que resulta conveniente a los intereses municipales la Oferta
presentada por la empresa mencionada.

Que, visto el informe emanado por el Sr. Secretario de Hacienda
Municipal a Fs. 63v, avalando dicha Adjudicacion.

Que, dicha Firma cumple en su totalidad con las exigencias del Pliego
de Bases y Condiciones, quedando como Gnico oferente, por tal motivo el mismo sera
elevado al H.C.D. para que sirva autorizar la adjudicacion, enmarcéndose en lo
establecido por el Art. 155 de la L.O.M., y

Que, existiendo saldo favorable en la respectiva Partida Presupuestaria;

EL INTENDENTE MUNICIPAL de MAGDALENA en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: ADJUDICASE ad REFERENDUM del H.C.D. a la Empresa “ELECTRICIDAD
SOLARI S.R.L.” (CUIT N° 30-62967983-5), por una suma total de PESOS
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS QUINCE CON 00/100 (5
477.215,00) para adjudicar la “ADQUISICION DE ARTICULOS DE ELECTRICIDAD CON
DESTINO AL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LAS DIFERENTES
LOCALIDADES DEL PARTIDO DE MAGDALENA, PROVINCIA DE BUENOS AIRES”, en un



Gy

todo de acuerdo a la documentacién que sirvié de base para el llamado a LICITACION
PRIVADA N° 04/18.-

ARTICULO 2°.- AFECTESE las erogaciones que se produzcan como consecuencia de la

aplicacion del Articulo Primero en la Jurisdiccion 9.000, Programa 26/08 Partida 2.9.3.0

“Utiles y Materiales Eléctricos” con Fuente de Financiamiento 110 de Origen Provincial
del Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2018.-

ARTICULO 3°: El presente Decreto serd refrendado por el Sefior Secretario de Hacienda
Cr. Andrés L. Garcia.-

ARTICULO _ 4°: Comuniquese a quienes corresponda, dése al Registro Municipal vy
archivese. -

Sl

o e‘a%inﬁﬁé‘ L igﬁma\
J@aretaam de

mmm@%@’ﬁ ¥

Séen
H.C. Denbevamgmmx@m



